
              PATVIRTINTA 

                                                                                      Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio 

                                                                                      pagrindinės mokyklos direktoriaus  

                                                                                      2019 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. V-76  

 

 

VILKAVIŠKIO R. ŽALIOSIOS VINCO ŽEMAIČIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ PROFESINIO INFORMAVIMO IR KONSULTAVIMO KOMANDOS  

2019-2020 M. M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

TIKSLAS - sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, kad mokinys sėkmingai 

pasirinktų tolesnę mokymosi kryptį, profesiją arba darbinę veiklą, pereitų iš mokymo aplinkos į darbinę 

aplinką. 

UŽDAVINIAI: 

1. Pažintų savo asmenybės savybes, gabumus, interesus, galėtų juos kritiškai vertinti ir taikyti 

planuojant ir įgyvendinant savo karjerą. 

2. Gebėtų rasti reikalingą informaciją apie profesijas, tolesnio mokymosi, darbo ieškos ir 

įsidarbinimo galimybes. 

3. Padėti mokiniams išsiaiškinti savo profesinius polinkius, kryptingumą ir tinkamumą. 

4. Bendradarbiauti su profesinio konsultavimo paslaugas teikiančiomis institucijomis. 

5. Supažindinti mokinius su įvairiais profesinio informavimo šaltiniais. 

6. Organizuoti pažintines ekskursijas į mokymo centrus ar įmones. 

7. Teikti informaciją apie darbo rinką ar tolimesnio mokymosi kryptis. 

Eil. 

nr. 

Veiklų sritys Uždaviniai/veiklos Atsakingi 

asmenys 

Data Sėkmės 

kriterijai 

1. Situacijos analizė, 

planavimas 

Parengti veiklos planą 2019-

2020 m. m.  

Komandos 

nariai 

2019 m. 

spalio mėn. 

Parengtas ir 

patvirtintas veiklos 

planas 

2. Parengta 2018-2019 

m. m. profesinio 

informavimo ir 

konsultavimo 

veiklos analizė 

Parengti ataskaitą už 2018-

2019 m. m. 

Komandos 

nariai 

2019 m. 

spalio mėn. 

Parengta ir 

patvirtinta veiklos 

ataskaita 

3. Mokinių profesinio 

informavimo ir 

konsultavimo 

komandos 

koordinavimas 

Susirinkimai I. Palubinskienė 

A. Valančienė 

Kartą per 3 

mėnesius 

Sklandi veikla 

Metodinės medžiagos 

sklaida 

Komandos 

nariai 

Pagal poreikį Mokytojams 

teikiamos 

rekomendacijos, 

pagalba 

3. Administracijos, 

klasės vadovų ir 

kuratorių karjeros 

ugdymo programos 

integravimo 

planavimas 

Ugdymo karjerai programos 

integravimo į dalykus 

aptarimas 

I. Palubinskienė Gruodžio ir 

gegužės mėn. 

Ugdymo karjerai 

programos 

integravimas į 

dalykų pamokas 

pagal UP 

Konsultacijos mokytojams, 

klasės vadovams ir 

kuratoriams 

Komandos 

nariai 

Nuolat Suteikta pagalba 

klasių vadovams, 

mokytojams 



organizuojant 

ugdymą karjerai 

Profesinio informavimo 

stendo papildymas naujausia 

literatūra ir informacija 

Komandos 

nariai 

Nuolat Informacijos 

sklaida 

4. Karjeros paslaugos 

mokiniams 

Supažindinimas su 

profesinio informavimo 

vadovėliais ir turima 

literatūra bibliotekoje 

L. 

Černiauskienė 

Lapkričio 

mėn. 

Mokinių 

supažindinimas su 

turima informacija 

Mokinių konsultavimas. 

Mokinių savęs pažinimas 

(interesai, gebėjimai, 

polinkiai) 

L. 

Černiauskienė 

II pusmetis Mokiniai išmoks 

pažinti save ir 

numatys savo 

profesijos kryptį 

IT pritaikymas profesiniam 

informavimui, karjeros 

planavimui (informacijos 

paieška, darbo rinkos 

tendencijos, mokyklos 

tinklalapis ir kt.) 

I. Palubinskienė Per mokslo 

metus 

Mokiniai ras 

informacijos apie 

darbo rinką, CV 

pildymas 

Profesinio veiklinimo 

projektas „Šok į tėvų 

klumpes“ 

Komandos 

nariai 

2020-06 Mokiniai 

apsilankys 

darbovietėse 

5. Bendradarbiavimas 

su partneriais 

Klasių mokinių išvykos į 

įmones, įstaigas 

Klasių vadovai Pagal poreikį Naujos žinios, 

kompetencijos 

Marijampolės apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato vyriausioji tyrėja 

Vilija Grybauskienė 

(policijos pareigybė) 

I. Palubinskienė Spalio mėn. Naujos žinios, 

kompetencijos 

MPRC Kudirkos Naumiestis 

(Būblelių profesinė 

mokykla), kvietimas į 

Karjeros dienas 

A. Valančienė Lapkričio 

mėn. 

Naujos žinios, 

kompetencijos 

Susitikimai mokykloje 

su pakviestais įvairių 

profesijų atstovais 

Komandos 

nariai 

Pagal poreikį Naujos žinios, 

kompetencijos 

Mokinių išvyka į 

Marijampolės PRC 

Vilkaviškio skyriuje 

organizuojamas atvirų durų 

dienas 

Komandos 

nariai 

II pusmetis Naujos žinios, 

kompetencijos 

Bendradarbiavimas su 

užimtumo tarnyba, turizmo ir 

verslo informacijos centru, 

atviru jaunimo centru. 

Komandos 

nariai 

II pusmetis Naujos žinios, 

kompetencijos 

6.  Informacija Konsultacijos mokiniams ir 

jų tėvams profesinio 

informavimo ir konsultavimo 

klausimais 

Komandos 

nariai, klasių 

vadovai ir 

kuratoriai 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Mokiniams ir 

tėvams teikiama 

informacija 

Informacijos kaupimas apie 

mokyklą baigusių mokinių 

tolimesnį mokymąsi, 

profesijos pasirinkimą. 

I. Palubinskienė Birželio mėn. Stebimi mokinių 

tolimesni 

gyvenimo 

pasirinkimo etapai 

Naujos informacijos paieška 

profesinio informavimo 

kausimais – OK:KARJERA 

I. Palubinsienė Nuolat, pagal 

poreikį 

https://okkarjera.co

m 

 

     Aušra Valančienė 

https://okkarjera.com/
https://okkarjera.com/

